Le concile souligne que Bucer, dans son *De reformatione instituenda* aux habitants de Cologne, omet tous les rites différents de l'immersion.

12. Præstare omittere baptismum puerorum, quam eos non credentes baptizari.

Il est préférable de ne pas baptiser les enfants, que de les baptiser n'ayant pas la foi.

LUTHER : *Præstat prorsus omittere baptismum in parvulis, quam baptizare sine fide, quia sacramenta nec debent nec possunt sine fide accipi. (En allemand : Da hab ich gesagt, es wäre besser gar überall kein Kind teuffen, denn on Glauben teuffen...; denn die Sacramente sollen und können on Glauben nicht empfangen werden.) Von Anbeten des Sacraments des heiligen Leichnams (1523), dédié aux vaudois; Werke, t. XI, p. 452. Cf. Adversus armatum Cokleum, op. cit., t. XI, p. 301.*

13. Parvulos propriam habere fidem, ideo non esse rebaptizandos. Les enfants ont une foi proprement dite, et donc ne doivent pas être rebaptisés.

NICOLAS AMSDORF : *Cum certissimi simus, quod verissime credant infantes, multo minus necesse est, quod illos rebaptizemus.* — Citation extraite de ses *Controverses contre les anabaptistes*, sans qu'aucune référence précise soit donnée.

14. Baptizatos in pueritia, quia non crediderunt, esse rebaptizandos, cum pervenerint ad ætatem discretionis. Ceux qui ont reçu le baptême dans leur première enfance, doivent, parce qu'ils n'ont pas cru alors, être rebaptisés quand ils sont parvenus à l'âge de discrétion.

Erreur des anabaptistes.

15. Baptizatos in infantia, cum adolescent, interrogandos, an ratum habeant baptismum, quod si negant, se habere ratum, dimittendos. Ceux qui ont été baptisés dès l'enfance, une fois devenus adolescents, doivent être interrogés s'ils ratifient leur baptême. S'ils refusent de le ratifier, il faut les laisser libres.

ÉRASME : *Mihi videtur non mediocriter conducere, si pueri baptizati cum jam ad pubertatem pervenerint, interrogentur, an ratum habeant, quod susceptores illorum nomine polliciti sunt in baptismo; si intellecta promissione baptismi non approbent quod gestum est per vicarios et paternos, fortassis expedit illos non cogi, sed illum relinqui suo animo; donec resipiscat, nec ad aliam interim vocari pœnam, nisi ut ab eucharistia reliquisque sacramentis arceatur.*

(Cette opinion, extraite du commentaire sur saint Matthieu, présente, dans le texte original, une nuance appréciable : *Si audita professione non approbent quod gestum est per vicarios, omnia tentanda sunt, ne quis resiliat a prima fide. Quod si non potest obtineri, fortasse expedit, etc...* Cf. Du Plessis d'Argentré, *Coll. jud.*, t. II, p. 53.)